
■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2021年1月5日 星期二
值班主任：满国徽 主编：王红卫 美编：杨薇 检校：张媚 黄如祥A10 视点

广告·热线：66810888

根据债权转让协议，海南联合资产管理有限公司已将其对以下公告清单所列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给海南聚联投资有限公司。现特将债权转让事宜公告通知各债务人及其担保人。
海南聚联投资有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人，从公告之日起立即向海南聚联投资有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务和相应的担保责任(若债务人、担保人及其他义务人因各种原因更

名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任)。特此公告。（联系电话：68550669）
海南联合资产管理有限公司
海南聚联投资有限公司
2020年12月28日

（人民币：元）

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21
22

23

24
25
26
27
28
29
30

31

32

33

34

35

36

海南唐马农业种植基地
东方市华成经济发展公司
东方罗带华成经济发展公司
东方市副食果品公司
海南大田坡鹿实业发展公司
东方市生产资料公司
东方市农业生产资料公司
海南昌江宏达木材有限公司
海南省昌江黎族自治县药材公司
昌江黎族自治县药材公司
昌江黎族自治县企业供销公司有机复合肥厂
海南省澄迈县铁锅厂
澄迈县铁锅厂
澄迈县金发贸易公司
海南省澄迈县振江农机营业部
澄迈县振江农机营业部

海南省澄迈县江澄复合肥厂
澄迈县江澄复合肥厂

海南省澄迈县金隆有限公司
澄迈县金隆有限公司

海南省澄迈县弹簧厂
澄迈县弹簧厂

海南省澄迈县顺达有机多元素复合肥厂
澄迈县顺达有机多元素复合肥厂
澄迈县金江农机经销部

乐东黎族自治县扶贫经济贸易开发公司

乐东县热带作物中心苗圃场
乐东县腰果场
临高县水产开发总公司(临高县水产养殖开
发公司)
海南华新实业公司
临高县塑料渔具厂
临高县农业机械供应公司
海南省临高县农业机械供应公司
海南保亭生物发酵厂
保亭县金龙水果种植有限公司
海南省国营南茂农场商贸公司
地方国营文昌县三角庭缫丝厂
文昌抱虎开发公司
文昌市昌洒粮油贸易公司
海南精华黑刚玉有限公司
文昌市粮食局抱罗粮油加工厂
文昌市抱罗粮油贸易公司

文昌市水产公司
海南省文昌市水产供销公司

文昌东阁粮油贸易公司
文昌市东阁粮油贸易公司
文昌市抱虎酒厂
海南省儋州金鸿工贸公司
儋州金鸿工贸公司
海南洋浦海龙实业有限公司

1,100,000.00

4,000,000.00

283,000.00
644,880.00

7,333,566.62

1,500,000.00

1,000,000.00

910,000.00

506,000.00

270,000.00

90,000.00

90,000.00

28,000.00

5,800,000.00

1,550,000.00

764,000.00

1,200,000.00

340,000.00
120,000.00

2,618,000.00

2,000,000.00
800,000.00

310,000.00

14,209,000.00
6,600,000.00
4,400,000.00
3,370,000.00
2,446,425.59
2,079,621.83
1,730,356.00

1,500,000.00

905,408.10

551,334.14

200,000.00

1,000,000.00

500,000.00

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

海南省农经贸易总公司、莫壮琼

东方华兴物业开发有限公司

东方市供销合作联社、羊文良

叶仁才、叶和进、吴妚二

李叶安

蔡青云

陈明芳

吴名达

何文昌、曾维招
乐东县海盛农业开发有限公司、林
永坤
乐东县热带作物局

临高县鱼苗场

临高县扶贫经济贸易开发公司

保亭县金龙水果种植有限公司

海南省儋州金鸿工贸公司

海南洋浦海龙实业有限公司

序号 债务企业名称 债权本金余额 利息 担保人
37
38
39

40

41
42
43

44

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55

56

57
58

59

60

61
62

63

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

76

77
78

干冲供销社（洋浦经济开发区干冲供销社）
儋县二轻桂琼炮竹厂
海南省万州民福东山羊养殖总公司
海南万宁市泰春隆养殖有限公司
海南万宁市泰春隆有限公司
万宁市诚强农业开发有限公司
万宁市宝岛海洋开发有限公司
万宁县扶贫贸易开发公司

海南省供销对外经济贸易公司

海南南繁实业公司
海口嘉琼企业开发公司
海南华山房地产开发总公司
海口市农业生产资料公司
海南省乡镇企业工贸公司
海口市蔬菜公司
中国兴南（集团）公司
五指山民族经济实业有限公司
陵水县种子公司
陵水县橡胶制品厂

陵水黎族自治农业机械供应公司
陵水黎族自治县农业机械供应公司

海南陵水巾帼扶贫有限公司
陵水巾帼扶贫有限公司
陵水黎族自治县被服厂
陵水黎族自治县粮油储运公司

海南省鹿场

海南钰科农业开发有限公司

海口万华宾馆
国营府城林木良种试验场

海口市物资贸易中心

定安县骨明胶厂
定安胜大农业有限公司
海南利发实业有限公司
三亚市南海海水养殖综合贸易公司
海南文君进出口公司
海口市振发实业发展公司
海口金天福酒店管理有限公司
海口金钟实业发展公司
琼海市房地产开发总公司
琼海市潭门粮油公司
琼海市工业发展公司
琼海市儒盛物业发展有限公司
琼海儒盛物业发展有限公司

琼海市海燕水产品开发有限公司
琼海海燕水产品开发有限公司
琼海市东太商店
琼海东红商店

合计

426,000.00
70,000.00

3,000,000.00

1,500,000.00

1,000,000.00
1,000,000.00

100,000.00

14,270,000.00

5,760,000.00
4,500,000.00
3,560,372.75
2,325,000.00
1,400,000.00
1,231,683.88
905,000.00

2,000,000.00
2,500,000.00
2,060,242.00

1,606,782.89

474,830.85

430,000.00
249,600.00

7,130,447.35

3,200,000.00

2,000,000.00
1,600,000.00

1,347,891.90

5,503,000.00
1,730,000.00
3,590,000.00
3,000,000.00
2,800,000.00
2,659,307.00
1,216,210.00

255,400.00
4,840,000.00
3,958,900.00
2,011,332.41

2,000,000.00

1,400,000.00

339,000.00
142,956.00

173,843,549.31

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算

根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
根据原借款合同或人民法院判决计算
总数

干冲供销社
儋县二轻陶器厂

万宁县扶贫开发办公室
海南外经房地产开发公司、海南省
供销发展总公司
海南裕昌集团有限公司

通什市南圣镇文化农场

海南鹿业发展公司（原海灵牧工商
实业公司）

海南省农牧业发展总公司、海南南
方农业联合发展有限公司

海口市物资总公司、海口市燃料总
公司

南海振兴船舶修造厂
三亚川良企业发展公司
林海、陈慧、冯学劝、谢大庆
海南南洋经济技术开发有限公司

序号 债务企业名称 债权本金余额 利息 担保人

海南联合资产管理有限公司与海南聚联投资有限公司债权转让暨债务催收联合公告

疫苗接种八大关切，权威回应来了！
随着国产新冠病毒疫苗附条件上市，上海、北京、山东

等多个省份加快启动大规模接种。怎么预约、谁能尽快
打？哪些禁忌症不能接种？有不良反应怎么办？针对公
众关心的问题，有关部门作出权威回应。

国家卫健委副主任、国务院联防联控机制科研攻关组疫苗研发专班
负责人曾益新介绍，2020年12月15日开始，我国正式启动了重点人群
的接种工作。半个月来，全国重点人群累计接种已超过300万剂次。

这部分重点人群主要包括从事进口冷链、口岸检疫、船舶引航、航空
空勤、生鲜市场、公共交通、医疗疾控等感染风险较高的工作人员。

北京市疾病预防控制中心副主任庞星火表示，目前重点人群紧急接
种不采取个人预约方式，所在辖区将有组织开展疫苗接种工作，具体接
种点和工作安排请等候各区组织接种单位的通知。

在已开展和正在开展的高风险人群和重点人群接种的基础上，我国
将逐步有序推进老年人、有基础疾病的高危人群接种，后续再开展普通
人群接种。各地将及时公布辖区内的接种点和服务时间。

北京市卫健委新闻发言人高小俊1月3日介绍，因私出境工作、学习
人员可持本地户口簿或居住证、护照、有效签证（不含对华免签或落地签
国家）及必要的证明材料，到居住地所在街道（乡镇）或社区服务站进行
资料审核，审核通过后可到指定的接种机构进行接种，具体情况可关注
各区的有关通知。

此前，记者从上海市疾病预防控制中心获悉，上海市后续也将适时
启动因私出境人员新冠病毒疫苗接种工作。

据介绍，国产新冠病毒灭活疫苗虽然已附条件上市，但出入境有严
格的审批程序，个人不得私自携带新冠病毒灭活疫苗出境，否则可能面
临违反境内外法律等风险。

专家研判认为，目前没有证据表明，观察到的变异对疫苗使用效果
构成实质影响。

科技部副部长徐南平说，根据国家生物信息中心掌握的近30万条新
冠病毒基因组序列的数据监测结果，综合分析认为，目前观察到的变异
仍属正常范围的变异积累。

徐南平同时表示，科研攻关组高度重视病毒变异问题，有专门方案，
成立多个课题组对病毒变异、检测试剂、药物研发、疫苗使用效果等进行
专题研究，“宁可备而不用，不可用而无备”。

3日上午，多名超市冷链食品工作人员在北京市西城区广外社区卫生服务中心接种了疫
苗。此前一天，公司向其告知了9条接种禁忌症，如高血压、糖尿病等。

北京市大兴区瀛海医院院长韩燕荣介绍，目前不宜接种的人群包括：孕妇、哺乳期妇女；
处于发热期的人员；既往发生过疫苗接种严重过敏反应的人员；患有血小板减少症或出血性
疾病者；惊厥、癫痫、脑病、其他进行性神经系统疾病和精神疾病史或家族史的患者；已被诊断
为患有先天性或获得性免疫缺陷、HIV感染、淋巴瘤、白血病或其他自身免疫疾病的患者等。

其他禁忌症还包括：严重的肝肾疾病、药物不可控制的高血压、糖尿病并发症、恶性肿
瘤；各种急性疾病或慢性疾病急性发作期；严重呼吸系统疾病、严重心血管疾病等。

目前为止，没有任何疫苗的保护率能达到百分之百。专家表示，打了疫苗之后防护措施
不减，才能更好保障安全。

上海市健康促进中心提醒，即使接种了疫苗，“防疫三件套”（佩戴口罩、社交距离、个人
卫生）和“防护五还要”（口罩还要戴、社交距离还要留、咳嗽喷嚏还要遮、双手还要经常洗、窗
户还要尽量开）仍应牢记在心。

北京市卫健委提示，少数人接种疫苗后仍可能不产生保护力或者发病。目前，全人群的
免疫屏障尚未建立，接种疫苗后仍需做好个人防护措施，必要时仍应配合相关部门进行核酸
检测。

北京市卫健委公布数据显示，1月1日至2日北京共接种新冠病毒疫
苗73537剂，未发生严重不良反应。

根据新冠病毒灭活疫苗接种知情同意书，局部不良反应以接种部位
疼痛为主，还包括局部瘙痒、肿胀、硬结和红晕等，全身不良反应以疲劳
乏力为主，还包括发热、肌肉痛、头痛、咳嗽、腹泻、恶心、厌食和过敏等。

国家卫健委医政医管局监察专员焦雅辉表示，为做好疫苗接种的安
全保障，一是要求接种点既符合接种条件，也要具备医疗救治条件，二是
把接种单位划分区域，由二级以上综合医院负责责任区内的医疗保障工
作。也提醒接种者，要实事求是地向医务人员反馈身体健康状况，接种
以后在接种点停留30分钟。

3日，在北京市西城区广外社区卫生服务中心临时接种点，工作人
员表示，如果遇到临时感冒或生病的人员，也会进行标注，改天再组织
接种。

“接种本着自愿原则。”北京市大兴区卫健委副主任牛祥君说。
不过，我国计划通过疫苗接种建立全人群免疫屏障，为全民免费提

供新冠病毒疫苗，让符合条件的群众都能够实现“应接尽接”。
“一般认为，接种率达到60%至70%才能建立全民保护。”曾益新说，

鉴于我国已批准的疫苗安全性、有效性有良好证据，倡导公众在知情同
意、排除禁忌症的前提下，积极参加接种。

1月2日，埃及正式批准紧急使用中国国药集团的新冠病毒灭活疫
苗。埃及卫生与人口部部长表示，中国新冠病毒疫苗的安全性和有效性
已得到科学认证。

此前，阿联酋、巴林分别按照世界卫生组织相关的技术标准，审核批
准了这一疫苗正式注册上市。

此外，巴西、印度尼西亚、土耳其、新加坡、智利、马来西亚、乌克兰等
多个国家和地区宣布向中国科兴控股生物技术有限公司订购新冠病毒
疫苗。企业已向海外发货超过1600万剂。

外交部国际司负责人申博表示，中国新冠病毒疫苗研发完成并投入
使用后，将坚定履行承诺，将疫苗作为全球公共产品，以公平、合理价格
向世界供应。 （新华社北京1月4日电 记者董瑞丰 罗鑫 仇逸）

怎么预约、谁能尽快打？

因私出境能否尽快打疫苗？

病毒变异对疫苗有无影响？

哪些人目前不宜接种？

打了疫苗可以不做防护吗？

出现不良反应怎么办？

中国疫苗在海外认证如何？

不想打疫苗行不行？

1

2

3 5

4

6

7

8

1月4日，在山东省立第三医院，医护人员从冷藏柜里取出准备接种的新冠疫苗。 新华社发


