

疫苗接种八大关切，权威回应来了！

随着国产新冠病毒疫苗附条件上市，上海、北京、山东等多个省份加快启动大规模接种。怎么预约、谁能尽快打？哪些禁忌症不能接种？有不良反应怎么办？针对公众关心的问题，有关部门作出权威回应。

1 怎么预约、谁能尽快打？

国家卫健委副主任、国务院联防联控机制科研攻关组疫苗研发专班负责人曾益新介绍，2020年12月15日开始，我国正式启动了重点人群的接种工作。半个月来，全国重点人群累计接种已超过300万剂次。

这部分重点人群主要包括从事进口冷链、口岸检疫、船舶引航、航空空勤、生鲜市场、公共交通、医疗疾控等感染风险较高的工作人员。

北京市疾病预防控制中心副主任庞星火表示，目前重点人群紧急接种不采取个人预约方式，所在辖区将有组织开展疫苗接种工作，具体接种点和工作安排请等候各组织接种单位的通知。

已在开展和正在开展的高风险人群和重点人群接种的基础上，我国将逐步有序推进老年人、有基础疾病的高危人群接种，后续再开展普通人群接种。各地将及时公布辖区内的接种点和服务时间。

2 因私出境能否尽快打疫苗？

北京市卫健委新闻发言人高小俊1月3日介绍，因私出境工作、学习人员可持本地户口簿或居住证、护照、有效签证（不含对华免签或落地签国家）及必要的证明材料，到居住地所在街道（乡镇）或社区服务站进行资料审核，审核通过后可到指定的接种机构进行接种，具体情况可关注各区的有关通知。

此前，记者从上海市疾病预防控制中心获悉，上海市后续也将适时启动因私出境人员新冠疫苗接种工作。

据介绍，国产新冠病毒灭活疫苗虽然已附条件上市，但出入境有严格的审批程序，个人不得私自携带新冠病毒灭活疫苗出境，否则可能面临违反境外法律等风险。

3 病毒变异对疫苗有无影响？

专家研判认为，目前没有证据表明，观察到的变异对疫苗使用效果构成实质影响。

科技部副部长徐南平说，根据国家生物信息中心掌握的近30万条新冠病毒基因组序列的数据监测结果，综合分析认为，目前观察到的变异仍属正常范围的变异积累。

徐南平同时表示，科研攻关组高度重视病毒变异问题，有专门方案，成立多个课题组对病毒变异、检测试剂、药物研发、疫苗使用效果等进行专题研究，“宁可备而不用，不可用而无备”。



1月4日，在山东省立第三医院，医护人员从冷藏柜里取出准备接种的新冠疫苗。 新华社发



6 出现不良反应怎么办？

北京市卫健委公布数据显示，1月1日至2日北京共接种新冠病毒疫苗73537剂，未发生严重不良反应。

根据新冠病毒灭活疫苗接种知情同意书，局部不良反应以接种部位疼痛为主，还包括局部瘙痒、肿胀、硬结和红晕等，全身不良反应以疲劳乏力为主，还包括发热、肌肉痛、头痛、咳嗽、腹泻、恶心、厌食和过敏等。

国家卫健委医政医管局监察专员焦雅辉表示，为做好疫苗接种的安全保障，一是要求接种点既符合接种条件，也要具备医疗救治条件，二是把接种单位划分区域，由二级以上综合医院负责责任区内的医疗保障工作。也提醒接种者，要实事求是地向医务人员反馈身体健康状况，接种以后在接种点停留30分钟。

7 不想打疫苗行不行？

3日，在北京市西城区广外社区卫生服务中心临时接种点，工作人员表示，如果遇到临时感冒或生病的人员，也会进行标注，改天再组织接种。

“接种本着自愿原则。”北京市大兴区卫健委副主任牛祥君说。

不过，我国计划通过疫苗接种建立全人群免疫屏障，为全民免费提供新冠病毒疫苗，让符合条件的群众都能够实现“应接尽接”。

“一般认为，接种率达到60%至70%才能建立全民保护。”曾益新说，鉴于我国已批准的疫苗安全性、有效性有良好证据，倡导公众在知情同意、排除禁忌症的前提下，积极参加接种。

8 中国疫苗在海外认证如何？

1月2日，埃及正式批准紧急使用中国国药集团的新冠病毒灭活疫苗。埃及卫生与人口部部长表示，中国新冠病毒疫苗的安全性和有效性已得到科学认证。

此前，阿联酋、巴林分别按照世界卫生组织相关技术标准，审核批准了这一疫苗正式注册上市。

此外，巴西、印度尼西亚、土耳其、新加坡、智利、马来西亚、乌克兰等多个国家和地区宣布向中国科兴控股生物技术有限公司订购新冠病毒疫苗。企业已向海外发货超过1600万剂。

外交部国际司负责人申博表示，中国新冠病毒疫苗研发完成并投入使用后，将坚定履行承诺，将疫苗作为全球公共产品，以公平、合理价格向世界供应。 (新华社北京1月4日电 记者董瑞丰 罗鑫 仇逸)

广告·热线：66810888

海南联合资产管理有限公司与海南聚联投资有限公司债权转让暨债务催收联合公告

根据债权转让协议，海南联合资产管理有限公司已将其对以下公告清单所列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给海南聚联投资有限公司。现特将债权转让事宜公告通知各债务人及其担保人。

海南聚联投资有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人，从公告之日起立即向海南聚联投资有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务和相应的担保责任。若债务人、担保人及其他义务人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任。特此公告。(联系电话:68550669)

海南联合资产管理有限公司
海南聚联投资有限公司

2020年12月28日

(人民币:元)

序号	债务企业名称	债权本金余额	利息	担保人
1	海南唐马农业种植基地	1,100,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南省农经贸易总公司、莫壮琼
2	东方市华成经济发展公司	4,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	东方华兴物业开发有限公司
3	东方市副食果品公司	283,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	东方市供销合作联社、羊文良
4	海南大田坡鹿实业发展公司	644,880.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
5	东方市生产资料公司	7,333,566.62	根据原借款合同或人民法院判决计算	东方市农业生产资料公司
6	海南昌江宏达木材有限公司	1,500,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
7	海南省昌江黎族自治县药材公司	1,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	昌江黎族自治县药材公司
8	昌江黎族自治县企业供销公司有机复合肥厂	910,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
9	海南省澄迈县铁钢厂	506,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	澄迈县铁钢厂
10	澄迈县金发贸易公司	270,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	叶仁才、叶和进、吴娇二
11	海南省澄迈县振江农机营业部	90,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	李叶安
12	海南省澄迈县江澄复合肥厂	90,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	蔡青云
13	海南省澄迈县金隆有限公司	28,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	陈明芳
14	海南省澄迈县弹簧厂	5,800,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	澄迈县弹簧厂
15	海南省澄迈县顺达有机多元素复合肥厂	1,550,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	吴名达
16	澄迈县金江农机经销部	764,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	何文昌、曾维招
17	乐东黎族自治县扶贫经济贸易开发公司	1,200,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	乐东县海盛农业开发有限公司、林永坤
18	乐东县热带作物中心苗圃场	340,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	乐东县热带作物局
19	乐东县腰果场	120,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
20	临高县水产开发总公司(临高县水产养殖开发公司)	2,618,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	临高县鱼苗场
21	海南华新实业公司	2,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
22	临高县塑料渔具厂	800,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	临高县扶贫经济贸易开发公司
23	临高县农业机械供应公司	310,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
24	海南省临高县农业机械供应公司	14,209,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	保亭县金龙水果种植有限公司
25	保亭县金龙水果种植有限公司	6,600,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
26	海南省国营南茂农场商贸公司	4,400,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
27	地方国营文昌县三角庭缫丝厂	3,370,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
28	文昌昌虎开发公司	2,446,425.59	根据原借款合同或人民法院判决计算	
29	文昌市昌洒粮油贸易公司	2,079,621.83	根据原借款合同或人民法院判决计算	
30	海南精华黑刚玉有限公司	1,730,356.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
31	文昌市粮食局抱罗粮油加工厂	1,500,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	文昌市抱罗粮油贸易公司
32	文昌市水产公司	905,408.10	根据原借款合同或人民法院判决计算	
33	文昌东阁粮油贸易公司	551,334.14	根据原借款合同或人民法院判决计算	
34	文昌市抱虎酒厂	200,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
35	海南省儋州金鸿工贸公司	1,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南省儋州金鸿工贸公司
36	海南洋浦海龙实业有限公司	500,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南洋浦海龙实业有限公司

序号	债务企业名称	债权本金余额	利息	担保人
37	干冲供销社(洋浦经济开发区干冲供销社)	426,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	干冲供销社
38	儋县二轻挂胶炮竹厂	70,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	儋县二轻陶器厂
39	海南省万州民福东山羊养殖总公司	3,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
40	海南万宁市泰春隆养殖有限公司	1,500,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
41	万宁市诚强农业开发有限公司	1,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
42	万宁市宝岛海洋开发有限公司	1,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
43	万宁县扶贫贸易开发公司	100,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	万宁县扶贫开发办公室
44	海南省供销对外经济贸易公司	14,270,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南省外经房地产开发公司、海南省供销发展总公司
45	海南南繁实业公司	5,760,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南裕昌集团有限公司
46	海口嘉琼企业开发公司	4,500,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
47	海南华山房地产开发总公司	3,560,372.75	根据原借款合同或人民法院判决计算	
48	海口市农业生产资料公司	2,325,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
49	海南省乡镇企业工贸公司	1,400,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
50	海口市蔬菜公司	1,231,683.88	根据原借款合同或人民法院判决计算	
51	中国兴农(集团)公司	905,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
52	五指山民族经济实业有限公司	2,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	通什市南圣镇文化农场
53	陵水县种子公司	2,500,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
54	陵水县橡胶制品厂	2,060,242.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
55	陵水黎族自治县农业机械供应公司	1,606,782.89	根据原借款合同或人民法院判决计算	
56	海南陵水巾帼扶贫有限公司	474,830.85	根据原借款合同或人民法院判决计算	
57	陵水黎族自治县被服厂	430,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
58	陵水黎族自治县粮油储运公司	249,600.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
59	海南省鹿场	7,130,447.35	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南鹿业发展公司(原海灵牧工商实业公司)
60	海南钰科农业开发有限公司	3,200,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南省农牧业发展总公司、海南南方农业联合发展有限公司
61	海口万华宾馆	2,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
62	国营府城林木良种试验场	1,600,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
63	海口市物资贸易中心	1,347,891.90	根据原借款合同或人民法院判决计算	海口市物资总公司、海口市燃料总公司
64	定安县骨明胶厂	5,503,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
65	定安胜大农业有限公司	1,730,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
66	海南利发实业有限公司	3,590,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
67	三亚市南海水养殖综合贸易公司	3,000,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南振兴船舶修造厂
68	海南文君进出口公司	2,800,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	三亚川良企业发展公司
69	海口市振发实业发展公司	2,659,307.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	林海、陈慧、冯学勤、谢大庆
70	海口金天福酒店管理有限公司	1,216,210.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	海南南洋经济技术开发有限公司
71	海口金钟实业发展公司	255,400.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
72	琼海市房地产开发总公司	4,840,000.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
73	琼海市潭门粮油公司	3,958,900.00	根据原借款合同或人民法院判决计算	
74	琼海市工业发展公司	2,011,3		